PAGE
5

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	12.12.2024
	№
	2328

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в постановление администрации            Ленинск-Кузнецкого городского округа от 09.11.2023 № 2150 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Средства массовой
информации» на 2024-2026 годы»

В соответствии  со статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого городского округа                     «Средства массовой информации» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 09.11.2023 № 2150                        «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Средства массовой информации» на 2024-2026 годы» (в редакции постановлений от 30.05.2024 № 942, от 25.09.2024 № 1779), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Средства массовой информации» на 2024-2026 годы позицию «Основные мероприятия Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Основные мероприятия Программы
	Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого городского округа;

обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий городской округ»;

подготовка и размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в периодическом печатном СМИ с обязательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере

».
1.2. Раздел 3 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«3. Система программных мероприятий
Для решения задач, поставленных в рамках достижения указанной цели Программы, планируется осуществление следующих мероприятий:

оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого городского округа;
обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий городской округ»: публикация законов Кемеровской области  ̶  Кузбасса, нормативных правовых актов органов государственной власти Кемеровской области  ̶  Кузбасса, постановлений и распоряжений Губернатора Кемеровской области ̶  Кузбасса, решений Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, постановлений администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, иной официальной информации;
подготовка и размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в периодическом печатном СМИ с обязательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере.».

1.3. Таблицу «Плановые значения целевых показателей (индикаторов) Программы» в разделе 5 «Оценка эффективности и прогноз социально-экономических результатов реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Плановые значения целевых показателей (индикаторов) Программы
	№
п/п
	Наименование
программных мероприятий
	Сроки
исполнения
	Наименование

показателя
	Единица
измерения
	Плановые значения целевых показателей (индикаторов)                Программы

	2024
 год
	2025 год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: своевременное обеспечение граждан информацией о деятельности органов местного самоуправления

	Задачи:
1. Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого округа.

2. Обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий городской округ».

	1.
	Оказание информационных услуг в   границах   Ле-
	2024-2026
годы
	Регулярность вы-хода информационных  телевизи-
	количество

выпус-
	5
	5
	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	нинск-Кузнецко-го городского округа

	онных программ
	ков в неделю

	2.
	Обеспечение выполнения муниципального задания  муниципаль-ным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газе-та» Ленинск-Куз-нецкий городской округ»
	2024-2026
годы
	Выпуски газеты «Городская га-зета», публику-ющей информа-цию о деятель-ности органов местного само-управления
	количе-ство

выпус-ков в год
	52
	52
	52

	Регулярность вы-хода газеты «Городская газета»
	количе-ство выпус-ков в неделю
	1
	1
	1

	3.
	Подготовка и размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнецкого муниципального округа в периодическом печатном СМИ с обязательным дублированием на сайте поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере
	2024-2026
годы
	Тираж периодического печатного СМИ, публикующего материалы о деятельности органов мест-ного самоуправления Ленинск-Кузнецкого му-ниципального ок-руга
	количе-ство

экз. в неделю
	-
	4000
	4000

».
1.4. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в следующей редакции:
«7. Программные мероприятия

	№

п/п
	Наименование

программных

мероприятий
	Исполнитель программного мероприятия
	Источник

финансирования
	в том числе по годам,

(тыс.руб.)

	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ленинск-

	бюджет
	25 130,2
	24 687,1
	24 687,1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Кузнецкого городского округа «Средства массовой информации» на 2024-2026 годы

	городского округа

	1.
	Оказание информационных услуг в границах Ленинск-Кузнецкого городского округа
	Администрация Ленинск-Кузнецкого городского округа
(отдел по взаимодействию с общественными объединениями и СМИ)
	бюджет

городского округа
	15 237,6
	8 808,4
	8 808,4

	2.
	Обеспечение выполнения муниципального задания  муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий городской округ»
	Администрация Ленинск-Кузнецкого городского округа
(отдел по взаимодействию с общественными объединениями и СМИ);

муниципальное автономное учреждение «Редакция газеты «Городская газета» Ленинск-Кузнецкий

городской округ»
	бюджет городского

округа
	9 892,6
	545,0
	545,0

	3.
	Подготовка и размещение материалов о деятельности органов местного самоуправления Ленинск-Кузнец-кого муниципального округа в периодическом печатном СМИ с обязательным дублированием на сайте
	Администрация Ленинск-
Кузнецкого муниципального округа (отдел по вза-имодействию с общественны-ми объедине-ниями и СМИ)
	бюджет

муници-
пального округа
	-

	15 333,7
	15 333,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	поставщика услуги и его аккаунтах в социальных сетях, в мессенджере

».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы           Ленинск-Кузнецкого муниципального округа – руководителя аппарата Ибрагимову Р.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 01.01.2025.
	Глава Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
	Е.В. Никитин